
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411533

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001411533

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo marco con una única empresa, por lote, por el que se fijan

las condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio
unitario de vacuna antigripal destinada al Programa de
Vacunaciones de Andalucía, campaña 2024-2025 (Expediente
2201/2024)

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000224673
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIVDG2GY5JFJBDUHEJTSCFXHCGPKPG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5BTBV33G53KPY3Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33651660-2 - Vacunas contra la gripe

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa, por lote, por el que se fijan
las condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio
unitario de vacuna antigripal destinada al Programa de
Vacunaciones de Andalucía, campaña 2024-2025 (Expediente
2201/2024)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:40:22 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTMxNTM3ZjE4ZmVlZTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411533

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	20.002.252,14 €
Importe de licitación (sin IVA): 19.232.934,75 €
Valor estimado: 23.079.521,70 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: INFLUENZA, ANTIGENO PURIFICADO
Clasificación CPV: 33651660-2 - Vacunas contra la gripe
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.552.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 6.300.000,00 €
Valor estimado 7.560.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: VIRUS GRIPE A H1N1 INACTIVADO (HEMAGLUTININA DE) 15MCG /

A H3N2 15MCG / B 15MCG / B 15MCG  -  PARENTERAL
Clasificación CPV: 33651660-2 - Vacunas contra la gripe
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.244.800,00 €

Importe Lote (sin IVA) 3.120.000,00 €
Valor estimado 3.744.000,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: VIRUS GRIPE A H3N2 INACTIVADO FRACCIONADO 60MCG / VIRUS

GRIPE A H1N1 INACTIVADO FRACCIONADO 60MCG / B 60MCG  -
PARENTERAL

Clasificación CPV: 33651660-2 - Vacunas contra la gripe
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.800.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 7.500.000,00 €
Valor estimado 9.000.000,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: INFLUENZA, VIBRION VIVO ATENUADO
Clasificación CPV: 33651660-2 - Vacunas contra la gripe
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.405.452,14 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:40:22 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTMxNTM3ZjE4ZmVlZTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411533

Importe Lote (sin IVA) 2.312.934,75 €
Valor estimado 2.775.521,70 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/04/2024 10:00
Lugar:
Subdirección de Compras y
Logística
Avda de la Constitución
41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S51, página  (Envío: 11/03/2024 00:00),
Publicación: 12/03/2024 00:00). Referencia: 3d4c5f4e-02a3-4485-954a-ba4888bbcf4a

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:40:22 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTMxNTM3ZjE4ZmVlZTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411533

Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR.pdf
(SHA-256: 613b79030a6539996b6f0575ece4506a39a3dcd2c0028b1f3291906d6f1c2978)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Seguridad y Salud.pdf
(SHA-256: f13853f364457de223c43c2c6ddea1f0ef733fa117254ea9f39d608c136345e7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XVI Acuerdo de confidencialidad.pdf
(SHA-256: 7267e78bdb2d46ce596e1a9fad7d6691aff6c0940f4d55015635cc9babd982f5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Subcontratación.pdf
(SHA-256: ffc063eb71175d471a030173babf732e7a462eccc03dc01c9462492fb7ae06f9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XV Depósitos.pdf
(SHA-256: 86a6eb307f642c2103382c57c9740c97178ebab346dfefb4b141c783d06484ed)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI Oferta económica.pdf
(SHA-256: 159c2ecb882c3014842316a0da903b81102bf80f53b7c28b6e1a10ac783c2b40)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2024.02.26_PPTv2_C24-25_firmado.pdf
(SHA-256: 9c16f54386fb6dfe26b1ed14f4af7cbc3fcd8b22c10de415098eebf967a71121)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII. Prevención de Riesgos
Laborales.pdf
(SHA-256: dab1ba345e557a6d97342b3e932e77b84d33f03d92b5c83606eda5b2f8819b30)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Descuentos.pdf
(SHA-256: b9c625eda43e7d0a1e79a4d5a5d851a52ecd280338f33fbfd846ae305ab947b4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción.pdf
(SHA-256: ff9118873ee8c2f0ef6439236672fd6b0d7934afef3f80ceebcaf007dbbac327)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 9888b538a3b29928a5dfa21d1c6ef53df74611a5e29ba144b067e7c5c254eb30)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. Compromiso UTE.pdf
(SHA-256: 1ae81b8744ba3664a8b360d550d5ce84fad023f8ef3db42fd71fa9d2a459e55d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII-bis PRL II.pdf
(SHA-256: 5ed3f8adec4cf5e83ff019c6fc41129f1cf029f5c39e6ca99fc4abd803c07dca)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR ENCARGADO DE
TRATAMIENTO.docx
(SHA-256: a7a607047f683a4ed94bec9f978af2c3f2bd1fb5bd93b5414282d9e4291ced13)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-B Oferta Técnica CA.pdf
(SHA-256: 95b688f2343912d98fb4d7a1aa34776419c25131c069e6f90308636e58f212a4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XVII DACI SAS.pdf
(SHA-256: e681f0cb3be26eefb270f2554318fd31b63f6a9ac9f22b57ec169d8038944425)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador.pdf
(SHA-256: aad197d6cf328b5c1ce218687958bd459a02e5917dd37f8d8bffa72d5d3fbb77)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIV DACI Contratista.pdf
(SHA-256: f88e1bab3f06e40b28daa35b2917d3e0a7867d2e422f76426cf2bae10580468d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC.pdf
(SHA-256: 77e1c6abec61938e080815ba0580bc70fc8a04f5cdb87139afb33c796aadae46)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Incompatibilidades.pdf
(SHA-256: 9cada55aee92fd8f9a197a092c72c0c238e83019b350736158a1ee1a6b1b48ad)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:40:22 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTMxNTM3ZjE4ZmVlZTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411533

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen.PDF
(SHA-256: 44ba8e71838fd2292029172676b865c290e025124357c37957d35a1b7519bd24)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-A Oferta Técnica CNA.pdf
(SHA-256: a0b9b910cda8fb31db9636c0271432c801803e43a150db4ae0b710dfe87eb790)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Condición especial de ejecución.pdf
(SHA-256: 7492bfb6a13409c930b7de4e90203992ab40d3bb4d55609e098946fb68146c7e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Condición especial de ejecución.pdf
(SHA-256: 7492bfb6a13409c930b7de4e90203992ab40d3bb4d55609e098946fb68146c7e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:40:22 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTMxNTM3ZjE4ZmVlZTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


